
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№12 (065), 27 апреля 2018 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №26 от 20 апреля 2018 года
О внесении изменений в Постановление администрации 

сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
от 30октября 2017 года №69 «Об утверждении 

муниципальной программы сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы» (в редакции Постановления 

Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 27 декабря 2017 года № 103)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финанси-
рования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30 октября2017 года № 69, администрация сельского поселения Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постанов-
лением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2017 года № 69:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2017 года № 69, в паспорте муниципальной программы «Со-
циально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Программа), 
«Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 45 586022 руб. 77 коп.;
2019 год 25 201 627руб. 73 коп. ; 
2020 год 25 201 627 руб. 73 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 1 Подпрограмме «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы (далее Подпро-
грамма)», Паспорт Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финанси-
рования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Васильевкамуниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
23 690737рублей 14 коп.
2018 год –7 702 727рубля70 коп.;
2019 год –7 994004 рубля72 коп.;
2020 год –7 994 004 рубля 72 коп.

1.2.1.В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 1 Подпрограмме «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы (далее Подпро-
грамма)», пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 367 124,97 894 813,82 894 813,82
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 367 124,97 894 813,82 894 813,82

2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 4 015 651,84 3 956 975,90 3 956 975,90
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 4 015 651,84 3 956 975,90 3 956 975,90
3.	  Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 3 118 050,89 2 940 315,00 2 940 315,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 3 118 050,89 2 940 315,00 2 940 315,00
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 184 085,87 184 085,87 184 085,87

ИТОГО 184 085,87 184 085,87 184 085,87
5.Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
сельском поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 17 814,13 17 814,13 17 814,13
ИТОГО 17 814,13 17 814,13 17 814,13
Итого по мероприятиям: 7 702 727,70 7 994 004,72 7 994 004,72

1.3. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 2 Подпрограмме «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 гг.». (Далее – Подпрограмма), в Паспорте Подпро-
граммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 гг.»., «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
2 210 748 руб.98 коп.
2018 год – 571177 руб.66 коп.
2019 год – 819 785 руб.66 коп.
2020 год – 819 785 руб.66 коп.

1.3.1.В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 2 Подпрограмме «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 гг.». (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском 
поселении 
Материальное содержание 
работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет  358 285,66 358 285,66 358 285,66
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  358 285,66 358 285,66 358 285,66
2.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной 
безопасности в сельском поселении 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 212 892,00 461 500,00 461 500,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 212 892,00 461 500,00 461 500,00
Итого по мероприятиям: 571 177,66 819 785,66 819 785,66

1.4.В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017года № 69, в 4 Подпрограмме «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Васильевкамуниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Васильевкамуниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:



2 васильевские новости №12 (065), 27 апреля 2018 г.

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 24 469 683рублей 37 
коп., в том числе и по годам: 
2018 год- 13 171 003рублей 37 коп.;
2019 год- 5 649 340 рублей 00 коп.;
2020 год- 5 649 340 рублей 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Васильевкамуниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке.

1.4.1 В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 4 Подпрограмме «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Васильевка муниципального района СтавропольскийСамарской области 
на 2018-2020 годы» (Далее – Подпрограмма), раздел «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
– за счет средств местного бюджета
Расходы на содержание 
дорожного фонда

Местный бюджет 11481 728,01 4 036340,00 4 036340,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 11481 728,01 4 036340,00 4 036340,00
2.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
– за счет софинансирования денежных средств федерального, областного и местного бюджетов 
Расходы на содержание 
дорожного фонда- 
выполнение ремонтных работ 
автомобильной дороги в 
сельском поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 1 433 000,00 1613000,00 1613000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 433 000,00 1613000,00 1613000,00
4.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за 
счет остатков прошлого года
Расходы на содержание 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 256 275,36 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 256 275,36 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 13171 003,37 5649340,00 5649340,00

1.5. В приложение №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 2 Подпрограмме «Содержание и 
обслуживание муниципального имущества сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (Далее – 
Подпрограмма), ПаспортПодпрограммы «Содержание и обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»,изложить в следующей редакции: 

Паспорт Подпрограммы

Наименование 
Подпрограммы

«Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

Основание для 
разработки 
Подпрограммы

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы

Администрация поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области

Основные цели 
Подпрограммы

1.Эффективное управление имуществом, содействие сохранности, 
восстановление и повышение качества муниципального имущества.
2.Улучшение технического состояния многоквартирных домов, расположенных 
на территории сельского поселения, за исключением домов, признанных 
аварийными и подлежащими снос
3.Ремонт зданий муниципальных учреждений культурно-досугового типа.

Задачи 
Подпрограммы

1.Обслуживание, проведение текущего ремонта муниципального имущества.
2.Надлежащее содержание муниципального имущества 
3. Эффективное планирование и организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, ремонт 
зданий муниципальных учреждений культурно-досугового типа расположенных 
на территории сельского поселения. 

Сроки 
реализации 
Подпрограммы

2018-2020 годы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 306 500 рублей 33 
копейки.
2018 год – 1 274 500 рублей 33 копеек;
2019 год – 16 000 рублей 00 копеек;
2020 год – 16 000 рублей 00 копеек.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Подпрограммы

Эффективное управление муниципальным имуществом, обновление основных 
фондов, проведение ремонта муниципального имущества.Проведение 
своевременного капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах сельского поселения, за исключением домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу;
Проведение ремонта зданий муниципальных учреждений культурно-досугового 
типа.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

Организация 
контроля

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет Администрация 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области

1.5.1 В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 2 Подпрограмме «Содержание 

и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (Далее 
– Подпрограмма) раздел «Цели и задачи, сроки и источники финансирования Под-
программы» дополнить пунктом 9 и изложить в следующей редакции:

Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы
Цель Подпрограммы: Эффективное управление имуществом, содействие сохран-

ности, восстановление и повышение качества муниципального имущества.Улучшение 
технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории сель-
ского поселения, за исключением домов, признанных аварийными и подлежащими сносу. 
Для достижения поставленной в Программе цели определена задача:

Задачи Подпрограммы: 
1) Обслуживание, проведение текущего ремонта муниципального имуще-

ства.
2) Надлежащее содержание муниципального имущества.
3) Данный комплекс основных задач Подпрограммы, направленный на дости-

жение поставленной цели, рассчитан на трехлетний период: 2018 -2020 г.г.
4) Эффективное планирование и организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-
женных на территории сельского поселения, за исключением домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу.

5) Собственники помещений обязаны уплачивать ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

6) Взносы на капитальный ремонт распространяется на всех собственников 
помещений в многоквартирном доме – на собственников квартир и собственников 
нежилых помещений, на граждан, юридических лиц, на собственников муниципаль-
ных и государственных помещений

7) Ремонт общего имущества в многоквартирном доме;
8) Оплата услуг и работ по капитальному ремонту.
9) Ремонт зданий муниципальных учреждений культурно-досугового типа.
Оценка достижения цели Подпрограммы осуществляется посредством опреде-

ления степени и полноты достижения поставленных задач.
Достижение поставленной цели и решение задачи Программы предусматри-

вает выполнение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского 
поселения.

 Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения, 
включает в себя:

ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснаб-
жения, водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме;

ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на 
вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю; утепление и (или) ремонт 
фасада;

установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресур-
сов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и 
регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 
воды, электрической энергии, газа);

 ремонт фундамента многоквартирного дома.
Дополнительно за счет средств фонда капитального ремонта, сформирован-

ного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, могут быть 
профинансированы следующие виды работ: разработка проектной документации, 
в случае если законодательством Российской Федерации требуется ее разработка; 
проведение государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспер-
тизы в отношении многоквартирных домов, признанных официально памятниками 
архитектуры, в случае если законодательством Российской Федерации требуется 
проведение таких экспертиз; осуществление строительного контроля.

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

 Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат кор-
ректировке.

1.5.2.В приложении №5 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 2 Подпрограмме «Содержание 
и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» 
(Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Ремонт муниципального иму-
щества

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Ремонт зданий муниципальных 
учреждений культурно-досугового 
типа

Местный бюджет 1 258 000,33 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 258 000,33 0 0
 Ремонт кровли муниципального 
имущества

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2.	 Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения
Взнос на капитальный ремонт 
муниципального имущества

Местный бюджет 16500,00 16 000,00 16 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 16500,00  16 000,00  16 000,00
Итого по мероприятиям: 1 274 500,33  16 000,00  16 000,00

1.6.В приложение №6 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 6 Подпрограмме «Комплекс-
ное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018-2020 годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018-2020 годы», «Объемы и источники финансирования» изложить 
в следующей редакции: 



3васильевские новости№12 (065), 27 апреля 2018 г.

Объемы и 
источники фи-
нансирования 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограм-
мы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
6 720 739 руб. 31 коп.
2018 год – 6 720739 руб.31 коп.;
2019 год - 0 руб.00 коп.;
2020 год - 0 руб.00 коп.

1.6.1. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 6 Подпрограмме «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 
№1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – строи-
тельство водопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – ремонт 
водопровода

Местный бюджет 6 720 739,31 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 6 720 739,31 0 0
Коммунальная инфраструктура – 
строительство газопровода

Местный бюджет  0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – 
установка накопительной ёмкости

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – 
строительство станции водоподготовки

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – 
строительство газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура 
– ограждение скважины, монтаж 
автоматики на скважину.

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  0 0 0
Итого по мероприятиям: 6 720 739,31 0 0

1.7.В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Подпро-
граммы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» раздел «Источники 
и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники и 
объемы фи-
нансирования     
подпрограм-
мы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 24 415 637 руб. 45 коп., 
в том числе:
2018 год – 11 518637 руб. 45 коп.
2019 год – 6 400 000руб. 00 коп.
2020 год – 6 400 000 руб. 00 коп.

1.7.1. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 «Меро-
приятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 100 000,00 950 000,00 950000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

Оплата за установку уличного 
освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 1 100 000,00 950 000,00 950000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 939 962,34 600 000,00 600 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 939 962,34 600 000,00 600 000,00
3.	 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
6. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 9 378 675,11 4 750 000,00 4 750 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 9 378 675,11 4 750 000,00 4 750000,00
Ремонт памятников Местный бюджет 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Благоустройство- проведение 
отдельных видов работ по 
ремонту многоквартирных домов 
и благоустройству их дворовых 
территорий

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям: 11 518 637,45 6 400 000,00 6400 000,00

1.8. В приложение №9 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 9 Подпрограмме «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 годы», «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
7 607 492 руб.05 коп.
2018 год –2 662 497 руб.35 коп.;
2019 год –2 472 497 руб.35 коп.;
2020 год - 2 472 497 руб.35 коп..

1.8.1. В приложение №9 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2017 года № 69, в 9 Подпрограмме «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском по-
селении 
Содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 358 285,66 358 285,66 358 285,66
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 358 285,66 358 285,66 358 285,66
2.	 Материально – техническое содержание инструкторов по молодежнойполитики в 
сельском поселении.
Материально – техническое 
содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3.	 Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском по-
селении
Материальное содержание 
инструктора по физкультуре 
и спорту

Местный бюджет 358 285,66 358 285,66 358 285,66
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 358 285,66 358 285,66 358 285,66
4.	 Материальное содержание работников учреждений физкультурно-спортивной 
направленности в сельском поселении
Материальное содержание 
работников учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет 870926,03 870 926,03 870 926,03

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 870926,03 870 926,03 870 926,03
5.	 Материально – техническое содержание учреждений физкультурно-спортивной 
направленности в сельском поселении
Материально – техническое 
содержание учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет 1  075 000,00 885 000,00 885 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 075 000,00 885 000,00 885 000,00
Итого по мероприятиям: 2 662 497,35 2 472 497,35 2472 497,35

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и 

на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и дей-

ствует до 31 декабря 2020 года.

И. о. главы сельского поселения Васильевка Д.В. Громыкин.



4 васильевские новости №12 (065), 27 апреля 2018 г.

Заключение о результатах публичных слушаний в сельском поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области по вопросу о проекте решения Собрания представителей сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Генеральный 
план сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области» 

27 апреля 2018 года
1. Дата проведения публичных слушаний – с 27 марта 2018 года по 27 апреля 2018 года.
2. Место проведения публичных слушаний – 445130, Самарская область, Ставропольский район, село Васильевка, ул. Коллективная, 54-А.
3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 26 марта 2018 года № 18 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский  «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области»», опубликованное 
в газете «Ставрополь-на-Волге» от 27 марта 2018 года №33 (10443).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания, – проект решения Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области» (далее 
также – Проект).

5. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области по Проекту проведены:
в селе  Васильевка - 28.03.2018 в 18.00 ч. по адресу: 445130, Самарская область, Ставропольский район, село Васильевка, ул. Коллективная, 54-А (приняли участие 3 

человека);
в селе Зеленовка – 29.03.2018 в 18.00 ч. по адресу: ул. Советская, 72-Б (приняли участие 3 человека);
в поселке Рассвет - 30.03.2018 в 18.00 ч. по адресу: Садовая, 93-Б (приняли участие 3 человека).
6. Мнения, предложения и замечания по Проекту решения Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области» внесли: 167 человек.
7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области и иными заинтересованными лицами, по Проекту:
7.1. Мнения о целесообразности принятия проекта Генерального плана в редакции, вынесенной на публичные слушания, и другие мнения, содержащие положительную 

оценку по вопросу публичных слушаний не высказаны.
7.2. Мнения содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по проекту Генерального плана, подлежащие учету:
1) внести изменение в проект в части исключения земельного участка с кадастровым номером 63:32:1802010:125 площадью 1000 кв.м. по адресу: Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, восточнее участка с кадастровым номером 63:32:1802010:24 из границ территориальной 
зоны ИТ (Зона инженерной и транспортной инфраструктуры) подлежащей изменению функционального зонирования.

8. Не могут быть учтены следующие замечания и предложения участников публичных слушаний:

Ф.И.О. участников, выразивших мнение Мнение, предложение, замечание Основание
Мошко Л.Н. от 30.03.18 г.
Епишова О.В. от 30.03.18 г.
Божу И.А. от 30.03.18 г.

Предлагаю исключить зону СП и её санитарно-защищенную зону из 
карт Генерального плана и правил территориального планирования, 
т.к. отсутствует оценка негативного воздействия на окружающую среду 
предполагаемого общества межмуниципального комплекса полного цикла 
обращения с отходами в г.о.Тольятти на 2018-2022 г.г.

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Пантелеева Н.А. от 30.03.2018г., Богданова Е.А. 
от 30.03.2018, Афанасьев А.В. от 30.03.2018, 
Шипулин Д.В. от 30.03.2018, Саитгараева А.Н. от 
30.04.2018, Пантелеев Д.С. от 30.03.2018,  
Бекерова А.Т. от 03.04.2018, 
Никулин Д.В. от 04.04.2018, Абросимова Г.В. от 
04.04.2018, Михатова Н.А. от 06.04.2018,
Михатов М. Н. от 06.04.2018, Большакова А.В. от 
06.04.2018, Воробьева Г.Б. от 06.04.2018

Предлагаю исключить из Правил территориального планирования и 
Пояснительной записки к Генеральному плану раздел 7.8 «Развитие зон 
специального назначения», т.к. нарушаются права человека согласно ст. 42 
Конституции РФ  и п.1 ст.11 Федерального закона от 10.02.2002 №7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды», в том числе отсутствует согласование 
Ген.плана в соответствии со ст.25  ГКРФ от Министерства культуры 
Самарской области, Департамента по недропользованию по Приволжскому 
Федеральному округу предполагаемого объекта «Межмуниципального 
комплекса полного цикла обращения  с отходами  в г.о.Тольятти на 2018-
2022 г.г.»  

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Костина О.В. от 30.03.2018 Предлагаю исключить СП(зона специального назначения) и ее санитарно-
защитную зону из карт Генерального плана и Правил территориального 
объекта «Межмуниципального комплекса полного цикла обращения  с 
отходами  в г.о.Тольятти на 2018-2022г.г.»  нет оснований для перевода 
земель сельскохозяйственного назначения.

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи, с чем не 
могут быть учтены

Бекеров Р.К. от 03.04.2018 Я против строительства полигона-свалки химических и бытовых отходов 
вблизи села Васильевка

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Климкина М.А. от 03.04.2018 Предлагаю исключить зону СП (зона специального назначения) 
и её санитарно-защищенную зону из карт Генерального плана и 
правил территориального планирования, т.к. отсутствует санитарно-
эпидемиологическое заключение экспертизы по атмосферному воздуху 
предполагаемого объекта «Межмуниципального комплекса полного цикла 
обращения  с отходами  в г.о.Тольятти на 2018-2022 г.г.»  

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Салеев В.А. от 04.04.2018, 
Оськина Л.Е. от 04.04.2018, Сапотько Е.К. 
от 04.04.2018, Никулина С.В., от 04.04.2018, 
Никулина Ж.Д.,от 04.04.2018, Куделина И.В. от 
04.04.2018

Предлагаю включить в проект решения следующее: Исключить зону СП 
(зона специального назначения) в кад.квартале 63:82:1801005 в связи 
с отсутствием документации и экспертиз по предполагаемому объекту 
«Межмуниципального комплекса полного цикла обращения  с отходами  в 
г.о.Тольятти на 2015-2022г.г.»  

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Филатов Е.В. от 04.04.2018, Ворошуло Н.Н. от 
04.04.2018, Пойгина А.Д. от 05.04.2018, Стрижко 
Е.А. от 06.04.2018,  
Львова Н.Д. от 09.04.2018, Маторкина Н.В. от 
09.04.2018, Портная Л.Г. от 09.04.2018, Демидова 
Л.В. от 09.04.2018, Сдинова Е.А. от 09.04.2018, 
Гордиенко Л.А. от 09.04.2018, Кузяева Э.Р. от 
09.04.2018

Предлагаю запретить на территории сельского поселения Васильевка 
муниц.р-на Ставропольский Самарской обл. 1. В Сп4 зоне размещения 
отходов производства и потребления в виде разрешенного использования- 
Специальная деятельность(12.2) 2. Строительство и размещение   
«Межмуниципального комплекса полного цикла обращения  с отходами, 
строительство всех видов скотомогильников

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Новикова Т.Ю. от 04.04.2018 Я против на территории с.п.Васильевка и п.Рассвет Ставропольского р-на 
Самарской обл. строительства и образование полигонов для промышленных 
отходов , Размещения и создания свалок под мусор. Предлагаю: выйти с 
предложением сельскую администрацию для строительства областного 
комплекса по переработке отходов и мусора. Провести народное собрание 
поселения для решения и предложений по поводу волнующих всех вопросов.

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Мальцева А.И. от 05.04.2018, Петрова Н.В. 
от 05.04.2018, Богданова Т.В. ои 05.04.2018, 
Барбакова А.Е. от 05.04.2018, Матюхина Н.Л. 
от 06.04.2018, Тезиева Н.Н. от 06.04.2018, 
Амосова Н.Н. от 06.04.2018, Гольдебаева Н.А. 
от 06.04.2018, Рейдель Е.В. от 06.04.2018, 
Овчинникова Ю.А. от 06.04.2018, 
Ивановская Т.Н. от 06.04.2018, Нуждина З.В. от 
06.4.2018, Алякина И.К. от 06.04.2018

Предлагаю включить в проект решения следующее: Исключить зону СП(зона 
специального назначения) в кад.квартале 63:82:1801005 и ее санитарно-
защитную зону из карт Генерального плана и Положения о территориального 
планирования, в связи с тем, что изъятие земель из сельзхозоборота, 
что противоречит ст.78,79 ЗК РФ, необходимо получить согласование с 
уполномоченным органом Правительства самарской области

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Карепов А.А. от 05.04.2018 Предлагаю исключить зону СП (зона специального назначения) и её 
санитарно-защищенную зону из карт Генерального плана и Правил 
территориального планирования, согласно ст. 42 Конституции РФ  и п.1 
ст.11 Федерального закона от 10.02.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», в том числе отсутствует санитарно-эпидемиологическое заключение 
экспертизы по предполагаемому объекту «Межмуниципального комплекса 
полного цикла обращения  с отходами  в г.о.Тольятти на 2018-2022г.г.», 
также в связи с тем, что и что изъятие земель из сельзхозоборота, что 
противоречит ст.78,79 ЗК РФ, зона 63:82:1801005 и ее санитарно-защитную 
зону

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Андронкина А.И. от 06.04.2018 Исключить зону специального назначения и ее санитарно-защитную зону из 
карт Ген.плана и положения тер.планирования, т.к. отсутствует согласование 
ген.плана в соответствии со статьей 25 ГК РФ, Министерства Самарской 
области, департамента по недропользованию по Приволжскому Фед.округу 
предполагаемому объекту «Межмуниципального комплекса полного цикла 
обращения  с отходами  в г.о.Тольятти на 2018-2022г.г

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному постановлением 
Главы сельского поселения Васильевка №18 от 26 
марта 2018 года, проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены



5васильевские новости№12 (065), 27 апреля 2018 г.

Конева Н.В. от 06.04.2018,
 Зонова Г.Ю. от 06.04.2018, Рыжкова В.А. от 
06.04.2018, Терешина И.С. от 06.04.2018, 
Никитчук Д.В. от 06.04.2018

Предлагаю исключить зону специального назначения и ее 
санитарно-защитную зону из карт Генерального плана и Положения 
территориального планирования, т.к. отсутствует заключение 
экспертизы санитарно-защитной зоны предполагаемого объекта 
«Межмуниципального комплекса полного цикла обращения  с отходами  
в г.о.Тольятти на 2018-2022г.

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Кудрявцева Е.В. от 06.04.2018, Пухова Е.Ю. 
от 06.04.2018, Афанасьева И.С. от 06.04.2018, 
Жданова Н.А. от 11.04.2018, Гуляев В.А. от 
11.04.2018,

Предлагаю исключить из Правил территориального планирования и 
Пояснительной записки к Генеральному плану раздел 7.8 «Развитие зон 
специального назначения», против перевода в земли промиспользования

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Шибалин В.А. от 06.04.2018 Против сокращения санитарной зоны в селе Васильевка и прилегающих 
районов

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Зарудний А.А. от 06.04.2018 Категорически против уменьшения санитарной зоны в с.Васильевка 
строительства мусоросборника, все должно быть согласовано с 
правительством

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Клементьева И.В. от 09.04.2018, Пирожкова 
А.М. от 09.04.2018, Лущай В.А. от 09.04.2018, 
Бородков А.П. от 09.04.2018, Филатова Л.Г. 
от 09.04.2018, Албычев Н.В. от 09.04.2018, 
Пойгина Л.В. от 09.04.2018, Дудорова А.В. 
от 10.04.2018, Карачурин Р.Х. от 10.04.2018, 
Киселева Р.И. от 10.04.2018, Киселев А.Г. 
от 10.04.2018, Удиванов Ю.Г. от 11.04.2018, 
Удиванова Н.Л. от 10.04.2018, Прохорова А.В. 
от 10.04.2018, Полянская О.А. от 10.04.2018, 
Аристов С.А. от 10.04.2018, Ахатов от 
11.04.2018,
 Климушкин В.А. от 11.04.2018, Климушкина 
В.И. от 11.04.2018, Челякова А.А. от 11.04.2018, 
Тогунова Е.В от 11.04.2018, Шарлай Г.А. от 
11.04.2018, Разуваев С.В. от 11.04.2018, 
Фунин Ф.В. от 11.04.2018, Колесникова В.Д. от 
11.04.2018, Сыромятников А.В. от 11.04.2018,  
Тинакина М.М. от 11.04.2018, Киселев А.В. 
от 11.04.2018, Киселева М.А. от 11.04.2018, 
Долгушева Р.В. от 11.04.2018, Юртаева В.И. от 
11.04.2018, Блинов В.П. от 11.04.2018, Заирова 
Н.В. от 11.04.2018, Фанфора С.С. от 11.04.2018, 
Фанфора Н.М. от 11.04.2018, Фомова А.А. 
от 11.04.2018,  Фомов А.Н. от 11.04.2018, 
Михалкинская Н.И. от 12.04.2018, Заирова К.С. 
от 12.04.2018, Наумова Н.А. от 12.04.2018, 
Тайлакова Е.П. от 12.04.2018, Гудкова Н.А. 
от 12.04.2018, Веденин В.В. от 12.04.2018, 
Евстигнеева Т.И. от 12.04.2018, Шишкин А.С. 
от 12.04.2018, Алюсова С.А. от 12.04.2018, 
Портная Е.С. от 12.04.2018, Байрамова Г.А. от 
12.04.2018, Петров П.Г. от 12.04.2018, Петрова 
Н.В. от 12.04.2018, Федоров А.Ф. от 13.04.2018, 
Спирина Е.В. от 13.04.2018, Бауков М.А. от 
13.04.2018, Буриева А.Д. от 13.04.2018, Буриева 
Н.К. от 13.04.2018, Зайцева Е.А. от 13.04.2018, 
Плахова В.П. от 13.04.2018, Блинова О.Н. 
от 17.04.2018, Буриев А.Д. от 17.04.2018, 
Дедюрина О.В. от 17.04.2018, Матюшин С.В. 
от 17.04.2018, Малоиванова Е.Н. от 17.04.2018, 
Фадеева Н.В. от 17.04.2018, Морозова Е.В. 
от 18.04.2018,  Блинова А.М. от 18.04.2018, 
Панин С,В. от 13.04.2018, Коноплев А.В. от 
19.04.2018, Точняк Н.Г. от 19.04.2018, Калинина 
Л.И. от 19.04.2018, Коноплев С.А. от 19.04.2018, 
Иванова Е.А. от 19.04.2018, Горелова О.Е. 
от 19.04.2018, Ларина О.В. от 19.04.2018, 
Коноплева Т.Д. от 19.04.2018

Я против свалки ТБО и ПО на территории сельского поселения 
Васильевка

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Хрипченко М.А. от 09.04.2018 Предлагаю исключить зону специального назначения размещения 
отходов производства и потребления в виде разрешенного 
использования специальной деятельности. Построить здание для 
учащихся школы

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Ерастова И.М.от 09.04.2018, Самофалова Л.И. 
от 10.04.2018, Шамеева Л.В. от 11.04.2018 от  
11.04.2018,
Шмелев В.П. от 09.04.2018,
Бранд В.Э от 11.04.2018

Против создания полигона химических отходов. Исключить зону СП 
(спец.назначения) размещения отходов производства, перевода земель 
с сельхоз.земель 

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

Хрипченко Г.В. от 09.04.2018, Маторкин Ю.А. 
от 09.04.2018, Маторкина Л.Г. от 09.04.2018, 
Жигалов В.А. от 10.04.2018, Иванов Л.И. 
от 10.04.2018, Иванова В.Я. от 10.04.2018, 
Семёнычева Н.А. от 10.04.2018, Афанасьева 
Л.Т. от 10.04.2018, Баруздина Т.Г. от 
10.04.2018, Челганова М.К. от 10.04.2018, 
Карачурина Н.С. от 10.04.2018, Дулова К.В. от 
10.04.2018, 
Дулов А.И. от 10.04.2018, 
Бранд М.Н. от 10.04.2018, Комаров А.В. от 
10.04.2018, Игольников М.В.  от 10.04.2018, 
Тарасова В.И. от 10.04.2018, Прохорова Л.А. от 
10.04.2018

Против создания завода по переработке отходов, создания полигона по 
захоронению хим. и бытовых отходов, перевода земель в промышленное 
назначение

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с чем не 
могут быть учтены

мнения с № с 89 по  №94, Указанные в 
протоколе

Против создания завода по переработке отходов, создания полигона по 
захоронению хим. и бытовых отходов, перевода земель в промышленное 
назначение

Высказанное мнение не относится к предмету 
публичных слушаний, установленному 
постановлением Главы сельского поселения 
Васильевка №18 от 26 марта 2018 года, 
проводимых в соответствии со ст.28 
Градостроительного кодекса РФ,  в связи с 
чем не могут быть учтены отсутствуют фамилии 
заявителей.

9. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план рекомендуется 
принять указанный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания, с учетом замечаний, указанных в пункте 7.3 заключения. 

И.о. главы администрации сельского поселения Васильевка Д.В. Громыкин



6 васильевские новости №12 (065), 27 апреля 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №27 от 20.04.2018 г.
Об отмене Постановления от 27.12.2017 г. № 101 «Об установлении отдельного расходного обязательства 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
за выполнение работ по разработке рабочей документации по устройству тротуара с асфальтовым 

покрытием по ул. Мира в сельском поселении Васильевка»

В целях привидения нормативно-правового акта в соответствие с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 07.06.2017 г. № 107-ФЗ) ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление от 27.12.2017 г. № 101 «Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области за выполнение работ по разработке рабочей документации по устройству тротуара с асфальтовым покрытием по ул. Мира в сельском поселении Васильевка» отменить; 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №28 от 20.04.2018 г.
Об отмене Постановления от 27.12.2017 г. № 95 «Об установлении отдельного расходного обязательства 

сельского  поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области
 за выполнение работ по разработке рабочей документации по устройству автодороги

 с асфальтовым покрытием по ул. Пионерская и ул.Зелёная в сельском поселении Васильевка»
В целях привидения нормативно-правового акта в соответствие с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 07.06.2017 г. № 107-ФЗ) ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Постановление от 27.12.2017 г. № 95 «Об установлении отдельного расходного обязательства сельского  поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский 

Самарской области за выполнение работ по разработке рабочей документации по устройству автодороги с асфальтовым покрытием по ул. Пионерская и ул.Зелёная в сельском по-
селении Васильевка» отменить; 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости»  и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №29 от 20.04.2018 г.
Об отмене Постановления от 27.12.2017 г. № 96 «Об установлении отдельного расходного обязательства 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области за выполнение 
работ по разработке рабочей документации по устройству автодороги с асфальтовым покрытием 

по ул. Коллективная, ул.Больничная, ул.Комсомольская в сельском поселении Васильевка»
В целях привидения нормативно-правового акта в соответствие с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 07.06.2017 г. № 107-ФЗ) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление от 27.12.2017 г. № 96 «Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-

ской области за выполнение работ по разработке рабочей документации по устройству автодороги с асфальтовым покрытием по ул. Коллективная, ул.Больничная, ул.Комсомольская 
в сельском поселении Васильевка» отменить; 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №30 от 20.04.2018 года
Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области по обеспечению проведения оплаты мероприятий охранно-
пожарной безопасности зданий муниципальных учреждений культурно-досугового типа

В соответствии с Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что обеспечения проведения оплаты мероприятий охранно-пожарной безопасности зданий муниципальных учреждений культурно-досугового типа (обслуживание 

оборудования систем охранно-пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией, тревожной сигнализации, ремонт)сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
исполняется в 2018 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в сумме 99 900 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в течении финансового года и пла-
нового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может 
подлежать изменению. 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Д.В. Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №31 от 20.04.2018 года
Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области за выполнение проектно-сметной документации для ремонта, 

замены питьевого противопожарного водопровода в с.п.Васильевка
В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что обеспечение проведения оплаты услуг за выполнение проектно- сметной документации для ремонта,замены питьевого противопожарного водопровода в 

с.п.Васильевка, относится к расходному обязательству сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

исполняется в 2018 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 100 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового 
периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в 
бюджете сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать изменению. 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин



7васильевские новости№12 (065), 27 апреля 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №32 от 20.04.2018 года

Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за межевание 

земельного участка для оформления учреждений культурно-досугового типа
 в сельском поселении Васильевка

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты услуг за межевание земельного участка для оформления учреждений культурно-досугового типа в сельском 
поселении Васильевка, относится к расходному обязательству сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области исполняется в 2018 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным 
распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в 
сумме 100 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в течении финансового 
года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
вышеуказанная сумма может подлежать изменению. 

 4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.  
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №33 от 20.04.2018 года
Об установлении отдельного расходного обязательства сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области общему образованию  по проведению оплаты 
основных средств (малые архитектурные формы, пластиковые окна) ГБОУ СОШ с.Васильевка имени Героя 

Советского Союза Е.А. Никонова муниципального района Ставропольский Самарской области
В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что обеспечение проведения оплаты основных средств средств (малые архитектурные формы, пластиковые окна)  ГБОУ СОШ с.Васильевка имени 

Героя Советского Союза Е. А. Никонова муниципального района Ставропольский Самарской области в сельском поселении относится к расходным обязательствам 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области исполняются в 2018 году за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в сумме 100 000 руб. 00 копеек.

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в течение финансового 
года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости»  и  на официальном сайте поселения сельского поселения 
Васильевка http://vasilevka.stavrsp.ru.

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №35 от 23.04.2018 года
Об утверждении  ставки, применяемой при расчете субсидий за счет средств местного бюджета, 

выдаваемой гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат 

в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание
 крупного рогатого скота

В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления  в 2017 году субсидий за счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский  Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота, утвержденного постановлением администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области  от20.04.2018 года №34:

1. Утвердить ставку расчета размера субсидий для граждан, ведущим личное подсобное хозяйство, в связи с производством сельскохозяйственной продукции в 
части расходов на содержание крупного рогатого скота в 2018 году в размере 1 550 руб.00 коп.за единицу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет                        
http://vasilevka.stavrsp.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36 от 26 апреля 2018 года
О направлении проекта местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в Собрание представителей 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Руководствуясь статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 13.12.2017 года  №32  «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения в 
них изменений», рассмотрев проект местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, разработанный в соответствии с Постановлением администрации сельского поселения  Васильевка от 28.02.2018 года № 08 «О разработке местных 
нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области», учитывая отсутствие 
замечаний и предложений по проекту, администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1.Направить проект местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Д.В. Громыкин



8 васильевские новости №12 (065), 27 апреля 2018 г.

Издание «Васильевские новости»
№12 (065) от 27 апреля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №34 от 23.04. 2018 года

Об утверждении Порядка предоставления в 2018 году субсидий за счёт средств 
местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции 

в части расходов на содержание крупного рогатого скота

В соответствии с ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2017 года №69 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально-экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» подпро-
граммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2018 году субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохо-
зяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет http://vasilevka.
stavrsp.ru

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Д.В. Громыкин

Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23 апреля 2018 года №34

ПОРЯДОК предоставления в 2018 году субсидий за счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
 на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 

в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов 
на содержание крупного рогатого скота

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2018 году субсидий за счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 
территории поселения Васильевка муниципального района Ставропольский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части 
расходов на содержание коров (далее – субсидия).

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджет-
ных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке органу местного самоуправления поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский (далее – орган местного самоуправления).

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О личном под-
собном хозяйстве» (далее – производители), в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров.

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых не учтено в похозяйственной книге поселения Васильевка.
5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в 

связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров (за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с действующим 
законодательством).

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия отсутствия выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недосто-
верных сведений в документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а также фактов неправомерного получения субсидии.

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как произведение количества коров, которые учтены в похозяйственной книге, и ставки расчёта раз-
мера субсидии, утверждаемой органом местного самоуправления.

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября текущего финансового года в орган местного самоуправления, в пределах границ 
которого производитель осуществляет свою деятельность, следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона производителя;
справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются производителю);
копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в российской кредитной организации, заверенная производителем.
9. Орган местного самоуправления в целях предоставления субсидий осуществляет:
регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, 

скреплены печатью органа местного самоуправления;
рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предостав-

лении в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.
Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на счёт, открытый получателю в российской кредитной организации.
Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:
несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка;
отсутствие, недостаточность или использование органом местного самоуправления в полном объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, 

утвержденных в установленном порядке органу местного самоуправления;
представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) 

не соответствующих требованиям действующего законодательства.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в пись-

менной форме).
Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении 

субсидии в срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка.
10. Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации для перечисления получателям субсидий при условии заключения соглашения органом 

местного самоуправления с кредитной организацией в порядке, установленном действующим законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления общей 
суммы субсидий на счёт российской кредитной организации для последующего зачисления на счета получателей.

11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного 
требования органа местного самоуправления о возврате субсидии или её части возвратить в доход местного бюджета предоставленную субсидию или её часть, полученную 
неправомерно.

В случае если субсидия или её часть не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход местного бюджета в порядке, установленном действующим за-
конодательством.

12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется органом местного самоуправления.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Порядку предоставления в 2018 году субсидий за счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат 

в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота

Справка-расчёт для предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство на территории муниципального района, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров

_______________________________________________________________________________________________________
(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)
ИНН ______________________________ л/счёт ______________________________________________________________
наименование кредитной организации _____________________________________________________________________ 
БИК ________________________________________ кор/счёт __________________________________________________
за 20 ___ год.
          

Наименование сельскохозяйственных животных Поголовье согласно похозяйственной книге, голов Ставка субсидии, рублей Сумма причитающейся субсидии, рублей (гр.2 х гр.3)
1 2 3 4
Коровы 1 550
Всего Х Х

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство                     _________        _____________
                                   				     подпись	     И.О.Фамилия
Глава городского поселения (сельского поселения) или уполномоченное ими лицо	 _________       _____________ 
                                    						      подпись 	     И.О.Фамилия   
Дата                                      
М.П.


